
  

 

Stortingets finanskomite  

                20.5.2026 

Innspill til revidert nasjonalbudsjett for 2026 

I omstillingen av Norge har innovasjonsselskapene en sentral rolle. De utgjør en innovasjonsinfrastruktur som 

kobler sammen gründere, etablert næringsliv, forskning/akademia og kapital for å utvikle fremtidens næringsliv. 

 

Regjeringen legger opp til en samlet sett nøytral finanspolitikk i revidert nasjonalbudsjett (RNB) 2026. 

Vi støtter en ansvarlig økonomisk styring. Samtidig står Norge midt i en krevende omstilling med et 

stort behov for å utvikle nye eksportnæringer og styrke vår totale beredskapsevne.  

 

Utviklingen av nye eksportnæringer forutsetter et velfungerende samspill mellom kapital, kompetanse 

og virkemidler i et helhetlig innovasjonssystem. Finanspolitikken må fremover i større grad stimulere 

til økt innovasjon og verdiskaping. Det vil bidra til å sikre vår samfunnstrygghet og et bærekraftig 

velferdssamfunn, også inn i fremtiden. RNB 2026 adresserer i begrenset grad disse strukturelle 

utfordringene.  

 

Regjeringens foreslår å gi Investinor mer fleksibilitet ved en dreining i retning fond-i-fond fremfor 

direkteinvesteringer i enkeltselskaper. Vi mener en slik innretning vil kunne bidra til et mer 

velfungerende kapitalmarked for oppstarts- og vekstselskaper og styrke samspillet i 

innovasjonssystemet. Det vil derfor også øke effekten av innsatsen som gjøres gjennom f.eks. 

forskningsmiljøer, inkubatorer, testsentre og klynger. Samlet sett tyder fondsinvesteringene til 

Investinor på at dette bidrar til å mobilisere privat kapital i Norge og tette kapitalgapet i tidligfase, hvor 

behovet for risikoavlastning er størst. Mandatendringen bør følges opp med friske investeringsmidler i 

kommende statsbudsjetter.  

 

Norge har behov for en mer offensiv politikk for innovasjon, næringsutvikling og produktivitet. For 

å utvikle flere høyvekstbedrifter og omstille industrien over hele landet, som gir flere arbeidsplasser og 

økt verdiskaping, trengs: 

• et effektivt og helhetlig innovasjonssystem fra FoU, til oppstart, skalering og eksport 

• mer samarbeid med Norden, Europa og våre allierte 

• et innovasjonsfremmende skattesystem.  

 

Norge henger etter når det gjelder innovasjonskraft, vekst og omstilling. Rammebetingelsene i Norge 

må i større grad tilpasses utviklingen i Norden og Europa. Vi ser derfor frem til skattekommisjonens 

utredning nå i sommer og den varslede Stortingsmeldingen om skattesystemet.  

 

Vi oppfordrer Stortinget i RNB, og kommende budsjettforhandlinger, om å prioritere tiltak som styrker 

kapitaltilgangen, forbedrer samspillet i innovasjonssystemet og legger til rette for økt verdiskaping og 

eksport. Det vil være avgjørende for å lykkes med omstillingen, utvikle nye eksportnæringer og sikre et 

bærekraftig grunnlag for velferd og beredskap i årene som kommer. 

 

Vennlig hilsen, 
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